
İç cephe boyası, evin havasını en hızlı değiştiren işlerden biridir. Bir odanın rengi açıldığında sadece duvarlar
yenilenmez, mekân daha temiz, daha ferah ve daha bakımlı görünür. Fakat işin sonucu, çoğu zaman boya
markasından önce uygulamanın kalitesine bağlıdır. Aynı boya, düzgün hazırlanmış bir yüzeyde pürüzsüz dururken,
aceleye getirilmiş bir duvarda dalgalı, lekeli ya da kabarmaya yatkın olabilir. Bu yüzden Bursa boya ustası arayan
birçok kişi aslında yalnızca duvarını boyatmak değil, evin düzenini bozmadan, kalıcı ve temiz bir iş yaptırmak ister.

Bursa’da iç cephe boyama işi, şehrin yapı çeşitliliği nedeniyle tek tip ilerlemez. Nilüfer’de yeni yapılmış bir
apartman dairesiyle Osmangazi’de eski sıvalı bir evin ihtiyacı aynı değildir. Yıldırım’da rutubet görmüş bir bodrum
katı, Mudanya’da deniz neminden etkilenmiş bir yazlık, Görükle’de kiracı değişimi sonrası hızlı yenilenmesi
gereken bir öğrenci evi farklı yaklaşım ister. İyi usta, duvara yalnızca boya sürmez. Zemini okur, evin kullanım
alışkanlığını dinler, hangi malzemenin nerede doğru sonuç vereceğini hesaplar.

Bu rehber, iç cephe boyama sürecini gerçek uygulama mantığıyla ele alır. Renk seçimi, yüzey hazırlığı, astar, boya
türleri, işçilik kalitesi, fiyatı etkileyen unsurlar ve usta seçerken dikkat edilmesi gereken ayrıntılar üzerinde durur.
Amaç, boya yaptırmadan önce neyin neden önemli olduğunu bilmenizi sağlamak ve ustayla konuşurken daha
sağlıklı karar verebilmenize yardımcı olmaktır.

İç Cephe Boyamada Sonucu Belirleyen Asıl Etken: Yüzey Hazırlığı
Bir boya işinin kalitesi çoğu zaman ilk kat boya atılmadan önce belli olur. Duvar yüzeyi kirli, tozlu, gevşek ya da
nemliyse en pahalı boya bile beklenen sonucu vermez. Eski boyanın kabardığı yerler kazınmadan üzerine boya
sürmek, birkaç ay sonra aynı bölgenin yeniden kalkmasına yol açabilir. İnce çatlaklar tamir edilmeden kapatılırsa
ışık vurduğunda çizgi gibi kendini belli eder. Yağ, is, soba dumanı veya mutfak buharı emmiş duvarlarda astarsız
uygulama yapılırsa lekeler tekrar yüzeye çıkar.

Tecrübeli bir Bursa boya ustası, işe genellikle duvarı elle ve gözle kontrol ederek başlar. Boyanın tutunma
durumuna bakar, alçı gereken yerleri belirler, köşelerde darbe izi olup olmadığını inceler. Özellikle pencere
çevreleri, kolon kenarları, tavan birleşimleri ve petek arkaları dikkat ister. Bu bölgeler evin günlük kullanımında
kolay kirlenir veya nem değişiminden daha fazla etkilenir.

Yüzey hazırlığında yapılan küçük ihmaller, bitmiş işte büyük kusur gibi görünür. Örneğin zımpara yapılmadan alçı
çekilen bir duvarda boya ışığı dalgalı yansıtır. Tavanla duvar birleşiminde maskeleme düzgün yapılmazsa renk
geçişi yamuk durur. Priz çevreleri sökülmeden boyanırsa kenarlarda eski renk kalabilir. Bunlar boya sürmenin
kendisinden daha fazla dikkat isteyen detaylardır.

Bursa’da eski binalarda sık görülen bir durum da kireç bazlı eski boyaların üzerine doğrudan plastik boya
uygulanmasıdır. Eğer zemin sağlamlaştırılmazsa yeni boya tutmaz, rulo iziyle birlikte yüzeyden kalkabilir. Bu tip
duvarlarda astar seçimi ve kazıma işlemi kritik hale gelir. Yeni yapılarda ise sorun daha çok inşaat tozu, ince alçı
tozu ve tam kurumamış yüzeylerden kaynaklanır. Yeni sıvalı ya da alçılı bir duvarın yeterince kuruması
beklenmeden boya yapılırsa renk farkları ve kabarma riski artar.

Bursa’daki Evlerde Sık Karşılaşılan Duvar Problemleri
Bursa, iklim ve yerleşim özellikleri nedeniyle iç cephe boyamada bazı tekrar eden sorunlara sahiptir. Kış aylarında
yüksek nem, yetersiz havalandırma ve ısı farkı, özellikle kuzey cepheli odalarda küf oluşumunu artırır. Peteklerin
arkasında islenme, balkon kapısı çevresinde kabarma, banyo ve mutfak tavanlarında lekelenme sık görülür. Bu
sorunların tamamını yalnızca boya ile çözmek mümkün değildir.



Küf görülen bir yüzeyde önce sebebi anlamak gerekir. Dış cepheden su mu alıyor, içeride buhar yoğunluğu mu
fazla, ısı köprüsü mü oluşuyor, yoksa daha önce yapılan boya nefes almayan bir katman mı oluşturmuş? Eğer
sorun devam ediyorsa, küf temizlenip https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa
üzerine boya sürmek geçici bir temizlik hissi verir. Birkaç hafta ya da birkaç ay sonra aynı lekeler dönebilir.
Profesyonel yaklaşımda yüzey özel temizleyicilerle arındırılır, kurutulur, gerekirse küf önleyici astar veya uygun iç
cephe boyası kullanılır. Ama bina kaynaklı su alma varsa, boya ustasının yanında izolasyon veya tesisat çözümü de
gerekebilir.

Eski evlerde bir başka problem de duvarların düz olmamasıdır. Bazı müşteriler katalogdaki gibi kusursuz, pürüzsüz
bir duvar ister. Fakat mevcut sıva dalgalıysa ve sadece boya işi planlanıyorsa, boya bu dalgayı gizlemez. Hatta ipek
mat veya yarı mat boyalar ışığı daha fazla yansıttığı için kusurları belirginleştirebilir. Bu durumda usta açık
konuşmalıdır. “Bu duvar boya ile toparlanır ama tamamen düz görünmesi için saten alçı veya daha kapsamlı yüzey
düzeltme gerekir” demek, hem işin kalitesini hem beklentiyi korur.

Boya Türü Seçimi: Silinebilir, Mat, İpek Mat ve Diğerleri
İç cephede boya seçimi yalnızca renk meselesi değildir. Boyanın silinebilirliği, parlaklık seviyesi, kapatıcılığı, nefes
alma kabiliyeti ve uygulama kolaylığı önemlidir. Çocuklu evlerde, koridorlarda, mutfak yakınlarında ve sık
kullanılan salonlarda silinebilir boya daha mantıklıdır. Ancak her silinebilir boya aynı performansı vermez. Bazıları
hafif nemli bezle temizlenebilirken, bazıları ovalamaya daha dayanıklıdır. Çok ucuz ürünlerde silerken parlama,
renk açılması veya yüzeyde iz kalması görülebilir.

Mat boyalar, duvar kusurlarını daha iyi saklar. Özellikle eski sıvalı evlerde veya ışığı yandan alan uzun duvarlarda
mat boya daha sakin bir görüntü verir. Fakat mat yüzeylerin temizliği genellikle ipek mat boyalara göre daha
hassastır. İpek mat boyalar daha modern ve canlı görünür, ışığı hafif yansıtır. Düzgün hazırlanmış duvarlarda
oldukça şık durur. Buna karşılık dalgalı veya yamalı yüzeylerde kusuru gösterebilir.

Tavan boyasında ise çoğunlukla tam mat ürünler tercih edilir. Tavanın ışığı yansıtmaması, rulo izlerinin
görünmemesi ve odanın daha dengeli görünmesi için matlık önemlidir. Tavan boyası ile duvar boyasını
karıştırmamak gerekir. Bazı kişiler maliyeti düşürmek için her yerde aynı boyayı kullanmak ister, fakat tavanın
ihtiyacı farklıdır. Özellikle banyo tavanlarında neme dayanıklı ürün tercih etmek uzun vadede daha doğru olur.

Renkli boya kullanımında kapatıcılık konusu ayrıca önem kazanır. Koyu bir renkten açık renge geçerken iki kat her
zaman yetmeyebilir. Kırmızı, lacivert, antrasit gibi yoğun pigmentli renkler hem uygulamada dikkat ister hem de
ileride kapatılırken ekstra astar veya kat gerektirebilir. Açık gri, kırık beyaz, kum beji gibi renkler Bursa’daki
apartman dairelerinde sık tercih edilir, çünkü hem ışığı dengeler hem de mobilyalarla kolay uyum sağlar.

Renk Seçerken Bursa Evlerinin Işığını Hesaba Katmak
Renk kartelasında güzel görünen bir ton, evin duvarında beklenenden farklı durabilir. Bunun sebebi yalnızca boya
değil, ışık yönü, pencere büyüklüğü, zemin rengi, mobilya tonu ve hatta perde kumaşıdır. Kuzey cepheli odalarda
renkler daha soğuk görünür. Bu odalarda zaten griye çalan bir beyaz seçilirse mekân olduğundan daha serin ve
soluk algılanabilir. Güney cepheli odalarda ise gün ışığı daha güçlü olduğu için sıcak tonlar bazen beklenenden
sarı veya krem görünebilir.

Bursa’da özellikle kış aylarında gün ışığı süresi ve hava kapalılığı renk algısını etkiler. Nilüfer’de geniş camlı
modern dairelerde açık tonlar daha parlak dururken, eski mahallelerde dar sokaklara bakan dairelerde aynı renk
daha koyu hissedilebilir. Bu nedenle büyük karar vermeden önce küçük bir deneme alanı yapmak faydalıdır.
Duvarın bir köşesine seçilen renkten örnek uygulanır, sabah ve akşam ışığında bakılır. Renk kartelasına mağaza
ışığında bakıp karar vermek risklidir.

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa


Salonlarda genellikle zamansız ve mobilya değişimine uyumlu tonlar tercih edilir. Kırık beyaz, sıcak gri, açık bej ve
taş rengi bu yüzden popülerdir. Yatak odalarında daha sakin, göz yormayan renkler iyi sonuç verir. Çocuk
odasında canlı renk kullanılacaksa tüm duvarları aynı yoğunlukta boyamak yerine tek duvar vurgusu daha dengeli
olabilir. Koridorlar dar ve az ışıklıysa koyu renk mekânı basık gösterebilir. Fakat çok açık renk de yoğun kullanımda
çabuk kirlenir. Burada silinebilir, orta açıklıkta bir ton pratik çözüm sunar.

Usta Seçimi Neden Boya Markası Kadar Önemli?
Piyasada iyi boya markaları bulunur, fakat iyi malzemeyi doğru uygulamak ayrı bir beceridir. Rulonun duvara
basıncı, katlar arası bekleme süresi, astarın inceltilme oranı, zımparanın inceliği, köşe kesimlerinin düzgünlüğü işin
kalitesini belirler. Tecrübeli bir Bursa boya ustası, malzemeyi ne zaman incelteceğini, hangi zeminde hangi astarı
kullanacağını, hangi rulonun portakal kabuğu dokusu bırakacağını bilir.

Usta seçerken yalnızca en düşük fiyatı dikkate almak çoğu zaman yanıltıcıdır. Boya işi dışarıdan basit görünür,
ancak işçilik farkı teslimden hemen sonra anlaşılır. Bazı işler ilk gün güzel görünür, bir hafta sonra ek yerleri, rulo
izleri, kapatmayan bölgeler ortaya çıkar. Bazı işlerde ev temiz bırakılmaz, parke kenarları boya olur, kapı kollarında
damla izi kalır. Bunların düzeltilmesi hem zaman hem sinir kaybıdır.

İyi usta keşif sırasında sorular sorar. Evde eşya var mı, duvarlarda rutubet oldu mu, mevcut renk nedir, yeni renk
açık mı koyu mu, tavan boyanacak mı, kapı ve süpürgelikler korunacak mı, iş kaç günde teslim edilmeli? Bu
sorular fiyatı ve iş planını etkiler. Sadece metrekareye bakıp tek cümleyle fiyat vermek bazı basit işler için yeterli
olabilir, fakat sorunlu yüzeylerde eksik kalır.

Referans görmek de önemlidir. Mümkünse ustanın daha önce yaptığı işlerden fotoğraf isteyin. Fotoğraf tek başına
garanti değildir, çünkü ışık kusurları gizleyebilir. Yine de düzenli çalışan bir ustanın elinde genellikle örnekler
bulunur. Daha önemlisi, ustanın konuşma biçimi güven vermelidir. Size her şeyi “hallederiz” diye geçiştirmek
yerine, riskli yerleri açıkça anlatan usta uzun vadede daha değerlidir.

İç Cephe Boyama Öncesi Evde Yapılması Gereken Hazırlık
Boya öncesi hazırlık sadece ustanın görevi değildir. Ev sahibi de birkaç noktaya dikkat ederse süreç daha hızlı ve
sorunsuz ilerler. Eşyaların toparlanması, kırılabilir objelerin kaldırılması, duvarlardaki tabloların sökülmesi ve
perdelerin çıkarılması işin temposunu artırır. Profesyonel ekipler zemini ve mobilyaları örter, ancak evin kişisel
eşyalarının düzenlenmesi her zaman ev sahibinin kontrolünde olmalıdır.

Boya günü geldiğinde odaların mümkün olduğunca boş olması en ideal durumdur. Fakat Bursa’daki apartman
dairelerinde her zaman eşyaları tamamen çıkarmak mümkün olmaz. Bu durumda eşyalar odanın ortasına toplanır,
üzerleri naylon veya branda ile kapatılır. Parke, seramik, kapı kasaları ve süpürgelikler maskeleme ile korunur.
Petek arkaları boyanacaksa peteklerin konumu ve erişim durumu önceden değerlendirilir.

Aşağıdaki kısa hazırlık listesi, boyama öncesi pratik bir kontrol sağlar:

1. Duvarlardaki tablo, raf, saat ve dekoratif ürünleri sökün.

2. Kırılabilir eşyaları, elektronik cihazları ve tekstil ürünlerini odadan çıkarın.

3. Perdeleri ve mümkünse korniş çevresindeki aksesuarları kaldırın.

4. Ustanın su, elektrik ve çalışma alanına rahat erişmesini sağlayın.

5. Renk kodunu, boya markasını ve boyanacak alanları işe başlamadan netleştirin.

Bu hazırlıklar küçük görünür, fakat özellikle eşyalı ev boyamalarında saatler kazandırır. Ayrıca yanlış anlaşılmaları
önler. Örneğin sadece duvarların mı, tavanın da mı boyanacağı; balkon içinin dahil olup olmadığı; kapı



pervazlarına boya değerse nasıl işlem yapılacağı baştan konuşulmalıdır.

Astar Kullanımı Ne Zaman Gerekir?
Astar, birçok kişinin gereksiz masraf sandığı ama doğru yerde kullanıldığında boya ömrünü belirgin şekilde artıran
bir malzemedir. Her duvarda aynı astar gerekmez, hatta bazı durumlarda yanlış astar sorun çıkarabilir. Fakat emici,
tozuyan, yeni alçılı, renk geçişi zor veya lekeli yüzeylerde astar ciddi avantaj sağlar.

Yeni alçı yapılmış duvarlar boyayı hızlı emer. Astar uygulanmazsa boya yüzeyde eşit dağılmaz, bazı bölgeler mat
bazı bölgeler parlak görünebilir. Eski koyu renkli duvarı açık renge çevirmek istediğinizde geçiş astarı kapatıcılığı
artırır ve boya sarfiyatını azaltır. Kireçli veya gevşek yüzeylerde uygun astar boyanın tutunmasına yardımcı olur.
Ancak nemli duvara astar sürmek çözüm değildir. Nem kaynağı giderilmeden yapılan her katman, alttaki problemi
hapsedebilir.

Astarın inceltilme oranı da önemlidir. Üretici tavsiyesi dikkate alınmalı, “ne kadar yoğun olursa o kadar iyi”
mantığıyla hareket edilmemelidir. Fazla yoğun astar cam gibi bir yüzey bırakabilir ve boya tutunmasını
zorlaştırabilir. Fazla sulu astar ise beklenen bağlayıcılığı sağlamaz. Burada ustanın deneyimi devreye girer.

Boyama Sürecinin Sahadaki Gerçek Akışı
İyi planlanmış bir iç cephe boyama işi genellikle belirli bir sırayla ilerler. Önce alan korunur, sonra yüzey tamiratları
yapılır, zımpara ve temizlik gelir, ardından astar ve boya katları uygulanır. Fakat her evde bu sıralama küçük
ayarlamalar ister. Örneğin tavanlarda yoğun leke varsa önce leke kapatıcı işlem yapılabilir. Duvarlarda büyük
çatlaklar varsa tamiratın kuruma süresi beklenir. Kış aylarında kuruma süresi yaz aylarına göre daha uzun olabilir.

Bir odanın boyanması, sadece rulonun duvarda gezmesi değildir. Köşeler fırça ile kesilir, priz çevreleri dikkatle
dönülür, tavan çizgisi düzgün alınır. Rulo darbelerinin aynı yönde ve eşit basınçla yapılması gerekir. Katlar
arasında yeterli bekleme süresi olmazsa ikinci kat ilk katı kaldırabilir ya da yüzeyde iz bırakabilir. Özellikle koyu
renklerde rulo bindirme izleri daha kolay görünür. Bu yüzden geniş duvarlarda hızlı, kontrollü ve kesintisiz
çalışmak gerekir.

Ortalama bir 2+1 dairenin iç cephe boyası, yüzey durumu iyi ve ekip düzenli çalışıyorsa çoğu zaman 2 ila 4 gün
arasında tamamlanabilir. Bu süre evin eşyalı olup olmamasına, tavanların boyanıp boyanmayacağına, tamirat
miktarına, renk değişimine ve hava şartlarına göre değişir. Boş bir dairede iş daha hızlı ilerler. Eşyalı evde koruma,
taşıma ve temizlik daha fazla zaman alır. Çok odalı ve detaylı işlerde süreyi kısa tutmak için kaliteden taviz vermek
doğru değildir.

Fiyatı Belirleyen Unsurlar
Bursa’da iç cephe boya fiyatları sabit bir kalıba sığmaz. Aynı metrekarede iki evin maliyeti farklı olabilir. Çünkü
boya işi yalnızca alan ölçüsüne değil, zeminin durumuna, işçilik detayına ve kullanılacak malzemeye bağlıdır. Bir
dairede sadece tazeleme yapılırken, diğerinde kabaran boyalar kazınır, alçı tamiri yapılır, astar uygulanır ve koyu
renkten açık renge geçilir. Bu iki işin aynı fiyat olması beklenemez.

Fiyat değerlendirmesinde şu başlıklar belirleyici olur:

1. Boyanacak net alan ve oda sayısı.

2. Tavan, koridor, balkon içi ve ıslak hacim tavanlarının dahil olup olmaması.

3. Duvar tamiratı, alçı, zımpara ve astar ihtiyacı.

4. Kullanılacak boya markası, sınıfı ve renk yoğunluğu.



5. Evin boş ya da eşyalı olması ve koruma için gereken işçilik.

Sadece ucuz teklif almak yerine teklifin içinde nelerin bulunduğunu sormak daha sağlıklıdır. Boya dahil mi, kaç kat
uygulanacak, astar var mı, tamiratlar fiyata dahil mi, iş bitince kaba temizlik yapılacak mı? Bu soruların cevabı net
değilse sonradan ek maliyet çıkabilir. Profesyonel ustalar genellikle keşif sonrası yazılı veya mesajla net kapsam
bildirir. Bu, iki taraf için de güvenli bir yoldur.

Eşyalı Ev Boyamanın İncelikleri
Eşyalı ev boyamak, boş daire boyamaya göre daha fazla dikkat ister. Evin içinde yaşam devam ettiği için hem
temizlik hem düzen önem kazanır. Usta ekibinin sadece duvarı iyi boyaması yetmez, çalışma disiplininin de
düzgün olması gerekir. Ayakkabı izleri, açıkta bırakılan boya kovaları, gelişigüzel taşınan merdivenler ve iyi
örtülmeyen mobilyalar müşterinin en çok şikâyet ettiği konulardır.

Eşyalı evlerde oda oda çalışma yöntemi sık kullanılır. Bir oda tamamlanır, eşyalar geri alınır, diğer odaya geçilir. Bu
yöntem ev sahibinin yaşam alanını tamamen kaybetmesini önler, fakat süreyi biraz uzatabilir. Eğer evde küçük
çocuk, yaşlı veya solunum hassasiyeti olan biri varsa boya kokusu düşük ürünler tercih edilmeli ve havalandırma
planlanmalıdır. Su bazlı iç cephe boyaları genellikle daha az koku yapar, ancak yine de uygulama sırasında ve
sonrasında havalandırma gerekir.

Parke ve süpürgelik koruması eşyalı evlerde ayrı önem taşır. Boya damlası kuruduktan sonra temizlenebilir gibi
görünse de bazı yüzeylerde iz bırakabilir. Özellikle lake kapılar, ahşap süpürgelikler ve doğal taş yüzeyler dikkatle
maskelenmelidir. İyi usta, işe başlamadan önce zemini kapatır ve bantların yüzeye zarar vermeyecek türde
olmasına dikkat eder. Ucuz bant, sökülürken boya veya vernik kaldırabilir.

Kiracı Değişimi ve Hızlı Boya İşleri
Bursa’da kiralık dairelerde boya işi çoğu zaman zaman baskısıyla yapılır. Eski kiracı çıkar, yeni kiracı birkaç gün
içinde taşınmak ister. Bu durumda amaç genellikle duvarları temiz, ferah ve nötr bir hale getirmektir. Hızlı işlerde
en sık hata, tam kuruma beklenmeden kat geçmek veya yüzey problemlerini görmezden gelmektir. Kısa sürede
teslim gerekse bile bazı teknik süreler atlanmamalıdır.

Kiracı değişiminde renk seçimi genellikle açık ve nötr tonlardan yana yapılır. Çünkü bu tonlar hem evi daha geniş
gösterir hem de farklı mobilyalara uyum sağlar. Çok özel renkler yeni kiracının zevkine uymayabilir. Ayrıca açık
tonlar fotoğraf çekiminde ve emlak ilanlarında mekânı daha temiz gösterir. Bununla birlikte çok kirli veya koyu
renkli duvarlarda kapatıcılığı yüksek boya ve doğru astar kullanmadan hızlı sonuç almak zordur.

Ev sahibi açısından bakıldığında, en düşük maliyetli boya her zaman en ekonomik çözüm değildir. Kiracı kullanılan
duvarları sık sildiğinde boya hemen bozuluyorsa, kısa süre sonra yeniden boya masrafı doğar. Orta sınıf, silinebilir
ve doğru uygulanmış bir boya, kiralık evlerde uzun vadede daha avantajlı olabilir.

Rutubetli Duvara Boya Yapılır mı?
Rutubetli duvara boya yapılır, fakat her rutubetli duvar boyayla düzelmez. Bu ayrım önemlidir. Eğer duvar
geçmişte nem görmüş ama kaynak giderilmiş ve yüzey tamamen kurumuşsa, uygun temizlik, tamirat, astar ve
boya ile iyi sonuç alınabilir. Fakat duvar hâlâ su alıyorsa, içeriden yapılan boya uygulaması yalnızca geçici görüntü
sağlar. Bir süre sonra kabarma, küf, sararma veya tuz kusması tekrar ortaya çıkar.

Bursa’da giriş katlarda, bodrumlara yakın dairelerde ve kuzey cepheli odalarda bu sorun daha sık görülür. Dış
cephe çatlağı, çatı problemi, balkon derzlerinden su girişi, tesisat kaçağı veya yetersiz havalandırma farklı belirtiler



verebilir. Usta, nemin kaynağını kesin olarak tespit edecek kişi olmayabilir, fakat yüzeydeki belirtilerden riskleri
okuyabilir. Boya öncesi “burada önce izolasyon kontrolü gerekir” demek profesyonelliğin göstergesidir.

Küf önleyici boyalar ve özel astarlar faydalı ürünlerdir, ancak mucize değildir. Mekân düzenli havalandırılmıyorsa,
içeride sürekli çamaşır kurutuluyorsa, petekler yetersiz çalışıyorsa ve dış duvar ısı köprüsü oluşturuyorsa küf tekrar
edebilir. Bu nedenle boya çözümü, kullanım alışkanlığı ve yapı problemi birlikte değerlendirilmelidir.

Boya Sonrası Kontrol Nasıl Yapılmalı?
Boya bittikten sonra kontrolü yalnızca ıslak yüzeye bakarak yapmak doğru değildir. Boya kurudukça renk oturur,
matlık dengelenir ve bazı izler kaybolur. Bazı kusurlar ise tam kuruma sonrası daha net görünür. Bu nedenle
teslim kontrolü mümkünse iyi aydınlatılmış bir zamanda yapılmalıdır. Gün ışığı, rulo izlerini ve kapatmayan
bölgeleri daha net gösterir.

Kontrol ederken tavan çizgilerine, köşelere, priz çevrelerine, kapı kasası kenarlarına ve pencere diplerine bakmak
gerekir. Geniş duvarlarda yandan gelen ışıkla dalgalanma var mı incelenmelidir. Ancak burada gerçekçi olmak
önemlidir. Eski ve dalgalı bir sıva, boya sonrası tamamen alçıpan gibi görünmez. Ustanın sorumluluğu, anlaşılan
kapsam içinde temiz, düzgün ve tekniğine uygun uygulama yapmaktır. Yüzeyin yapısal kusurları kapsam dışıysa
bunu baştan bilmek gerekir.

Boya sonrası hafif koku normaldir. Su bazlı boyalarda bu koku genellikle kısa sürede azalır. Odaları havalandırmak,
mobilyaları duvara hemen dayamamak ve boya tam sertleşmeden duvarları silmemek iyi olur. Silinebilir boyalar
bile uygulamadan hemen sonra ovalanmamalıdır. Boyanın nihai dayanım kazanması ürün tipine ve ortam
koşullarına göre birkaç gün ile birkaç hafta arasında değişebilir.

İç Cephe Boyasında Sık Yapılan Hatalar
Boya işinde en yaygın hata, yüzeyi hazırlamadan doğrudan boya sürmektir. Bu hata kısa vadede zaman kazandırır
gibi görünür, fakat sonucu zayıflatır. İkinci sık hata, duvarın durumuna bakmadan boya seçmektir. Parlak veya ipek
mat ürünler düzgün olmayan yüzeylerde kusuru artırabilir. Üçüncü hata, çok koyu renkleri küçük ve az ışıklı
odalarda kontrolsüz kullanmaktır. Katalogda şık görünen renk, evin içinde baskın ve yorucu olabilir.

Bir başka hata da boya miktarını yanlış hesaplamaktır. Boya yetmediğinde aynı renk kodundan yeni boya alınsa
bile parti farkı nedeniyle ton değişimi olabilir. Büyük duvarlarda bu fark gözle görülebilir. Profesyonel ustalar bu
yüzden işin başında yeterli miktarı planlar ve mümkünse aynı üretimden ürün kullanmaya çalışır. Ayrıca boya
inceltme oranını tutarlı yapmak gerekir. İlk kova yoğun, ikinci kova daha sulu olursa yüzeyde ton ve doku farkı
oluşabilir.

Temizlik aşamasını hafife almak da sık rastlanan bir sorundur. Zımpara tozu alınmadan boya yapılırsa yüzeyde
pütür ve tutunma problemi oluşur. Maskeleme bantları çok geç sökülürse kenarlarda boya kalkabilir. Fırça ve rulo
kalitesi düşükse kıl bırakma, iz yapma ve doku bozukluğu görülebilir. Bu ayrıntılar küçük maliyet farklarıyla
çözülebilecek sorunlardır, fakat ihmal edildiğinde bütün işi ucuz gösterir.

Bursa Boya Ustası ile Çalışırken İletişim Nasıl Kurulmalı?
Usta ile iyi iletişim, iyi işçilik kadar önemlidir. Boya başlamadan önce beklentinizi açık anlatmalısınız. “Temiz olsun”
demek tek başına yeterli değildir. Hangi odalar boyanacak, mevcut hasarlar giderilecek mi, tavan dahil mi, renkler
hangi duvarlarda kullanılacak, iş hangi gün bitecek, ödeme nasıl yapılacak? Bunların konuşulması olası
anlaşmazlıkları önler.



Renk kodlarını yazılı paylaşmak faydalıdır. Sözlü tarifler karışabilir. “Kırık beyaz” dediğinizde piyasada onlarca farklı
ton vardır. Marka ve renk kodu net olursa hata riski azalır. Eğer bir duvarda farklı renk ya da dekoratif uygulama
yapılacaksa, ustaya yerinde gösterin. Özellikle salonlarda televizyon arkası, yatak başı duvarı veya antre bölümü
farklı renge boyanacaksa iş başlamadan işaretleme yapmak iyi sonuç verir.

Ustanın çalışma planına da saygı göstermek gerekir. Boya sırasında sürekli renk değişikliği yapmak, kuruma süresi
dolmadan odayı kullanmak veya koruma örtülerini kaldırmak işi zorlaştırır. Diğer yandan usta da evi düzenli
tutmalı, çalışma sonunda alanı toparlamalı ve müşteriyi süreç hakkında bilgilendirmelidir. Profesyonel ilişki iki
tarafın da net ve özenli davranmasıyla kurulur.

Kaliteli Bir İç Cephe Boyasının Evde Yarattığı Fark
Düzgün yapılmış bir iç cephe boyası, evin değer algısını yükseltir. Satılık veya kiralık dairelerde ilk izlenimi ciddi
şekilde etkiler. Kendi oturduğunuz evde ise temizlik hissi, ışık dengesi ve dekorasyon bütünlüğü sağlar. Bazen
mobilya değiştirmeden yalnızca doğru duvar rengiyle salon daha geniş, yatak odası daha huzurlu, koridor daha
aydınlık görünür.

Kaliteli işçilik en çok detaylarda fark edilir. Tavan çizgisi dümdüzdür. Süpürgelik kenarında taşma yoktur. Priz
çevreleri temizdir. Rulo izi ışıkta sırıtmaz. Tamir yapılan yerler yama gibi durmaz. Kapı kollarında, parkede, pencere
doğramasında boya kalıntısı bulunmaz. Bunlar fotoğrafta her zaman anlaşılmaz, fakat evin içinde yaşarken her
gün hissedilir.

Bursa boya ustası seçerken aramanız gereken şey yalnızca hızlı teslim değildir. Hız elbette önemlidir, özellikle
taşınma öncesi zaman kısıtlıysa. Fakat hız, yüzey hazırlığını ve temiz çalışmayı gölgelememelidir. İyi usta işi
gereksiz yere uzatmaz, ama teknik olarak beklenmesi gereken yerde de acele etmez. Bu denge, deneyimle
kazanılır.

Uzun Ömürlü Sonuç İçin Bakım Önerileri
Boya yapıldıktan sonra duvarların uzun süre temiz kalması biraz da kullanım alışkanlığına bağlıdır. Mobilyaları
duvara sıfır dayamak, özellikle dış cephe duvarlarında hava dolaşımını azaltabilir ve nem izlerine zemin
hazırlayabilir. Petek üstlerinde zamanla islenme olabilir, bu bölgelerin düzenli tozu alınmalıdır. Mutfak yakınındaki
duvarlar buhar ve yağdan daha çabuk etkilenir, havalandırma burada önemlidir.

Silinebilir boyalarda temizlik yaparken sert kimyasallar ve aşındırıcı süngerler kullanılmamalıdır. Hafif nemli,
yumuşak bir bez çoğu günlük leke için yeterlidir. Leke çıkarma sırasında duvarı bastırarak ovalamak parlama
yapabilir. Özellikle koyu renkli duvarlarda silme izi daha kolay belli olur. Bu yüzden lekeye erken müdahale etmek,
kurumuş ve işlemiş lekeyi çıkarmaya çalışmaktan daha iyidir.

Çocuk odalarında kalem izi, koridorlarda çanta ve ayakkabı sürtmesi, antrede el izi normaldir. Bu alanlarda kaliteli
silinebilir boya kullanmak ve gerektiğinde küçük rötuş boyası saklamak pratik olur. Boya kutusunun üzerinde renk
kodunu not etmek, ileride aynı tonu bulmayı kolaylaştırır. Fakat yıllar sonra yapılan rötuş, duvardaki mevcut
boyanın güneş ve kullanım etkisiyle değişmiş olması nedeniyle birebir aynı görünmeyebilir. Bu durumda küçük bir
noktayı düzeltmek yerine ilgili duvarı komple boyamak daha temiz sonuç verir.

Doğru Usta, Doğru Malzeme ve Gerçekçi Beklenti
İç cephe boyama, basit görünen ama çok sayıda ayrıntı barındıran bir uygulamadır. Başarılı sonuç için üç unsur
birlikte çalışır: doğru usta, doğru malzeme ve gerçekçi beklenti. Usta yüzeyi iyi hazırlamalı, malzeme zemine ve



kullanıma uygun seçilmeli, ev sahibi de mevcut duvarın sınırlarını bilmelidir. Bu üçlü dengelendiğinde boya işi
yalnızca renk değişimi olmaktan çıkar, evin bakım kalitesini yükselten kalıcı bir yenilemeye dönüşür.

Bursa’da boya yaptırmayı planlıyorsanız keşif aşamasını ciddiye alın. Duvarlarınızdaki nem, çatlak, eski boya ve ışık
durumunu ustayla birlikte değerlendirin. Renk seçimini aceleye getirmeyin. Fiyat teklifini yalnızca toplam rakam
olarak değil, kapsamıyla birlikte inceleyin. Kullanılacak boya, kat sayısı, astar, tamirat ve temizlik konularını
netleştirin. Böyle yaptığınızda hem bütçenizi daha doğru yönetir hem de iş bittikten sonra sürpriz yaşamazsınız.

İyi yapılmış bir boya işi kendini bağırarak göstermez. Tam tersine, mekânın içinde doğal ve temiz durur. Duvarlar
göze batmaz, ışık dengeli yayılır, köşeler düzgün görünür, ev ferahlar. Profesyonel bir Bursa boya ustası ile
çalışmanın asıl değeri de burada ortaya çıkar: İş bittiğinde sadece yeni boyanmış duvarlara değil, özenle
tamamlanmış bir yaşam alanına sahip olursunuz.


